
Dodatek č. 2
ke Smlouvě příkazní ze dne 5.9.2018

č. příkazce: CES 2018/1582
č. příkazníka: 50152/2018

uzavřená dle ustanovení § 2430 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, o
obstarání záležitostí souvisejících s výkonem inženýrské činnosti na níže vymezené úkony při zajištění realizace
akce

Výkon inženýrských činností při realizaci stavby a díla
..Revitalizace budovy muzea východních Čech - Expozice".

Smluvní strany:
1. Příkazce: Statutárníměsto Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města
IČ: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426511/0100

(dále jen „příkazce" nebo „zadavatel")

a

2. Příkazník: Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o.
Sídlo: nám. Československé armády 37, 55101 Jaroměř
Zastoupený: Ing. Jan Hurdálek, prokurista
IČ: 275 04 514
DIČ: CZ27504514
Obchodní rejstřík: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 28795

smluvních a technických:

(dále jen „příkazník" nebo „dodavatel")
I.

Preambule
1. Tento dodatek č. 2 se vztahuje k plnění Smlouvy příkazní, uzavřené dne 5.9.2018 mezi příkazcem a

příkazníkem na výkon investorsko-inženýrských činností v rámci projektu „Revitalizace budovy muzea
východních Čech - expozice" (dále jen „Smlouva").
Dodavatel v rámci smlouvy provádí dle čl. II odst. 1. písm. C.; D.; E. investorsko-inženýrskou činnost při
realizaci stavby a díla s názvem „Interiérové řešení výstavních expozic ve 2NP a 3NP Muzea východních Čech
v Hradci Králové" (dále jen „dílo"). Zhotovitelem díla je společnost Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. (dále
jen „zhotovitel"). Se zhotovitelem byla na základě výsledků zadávacího řízení na nadlimitní zakázku
uzavřena dne 12.1.2021 smlouva o dílo CES 2021/0149, která byla schválena usnesením Rady města
RM/2020/1463, dne 1.12.2020.

2. Doba plnění díla dle smlouvy o dílo CES 2021/0149 byla na základě čl. II. odst. 3. dohodnuta „nejpozději do
170 dnů ode dne předání místa plnění." Zhotovitel převzal místo plnění (staveniště) dne 25.1.2021, tzn.
ukončení předmětu plnění bylo stanoveno na 14.7.2021. O převzetí místa plnění byl sepsán „Zápis o
předání a převzetí staveniště" podepsaný oběma smluvními stranami dle smlouvy o dílo CES 2021/0149.

str. i



3. V důsledku změny rozsahu a ceny plnění, vyvolané nutností provedení víceprací a méněprací vč.
odsouhlasení technického řešení, došlo též k prodloužení termínu dokončení díla a tudíž byl uzavřen
dodatek č. 1 a následně dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo CES 2021/0149. Uzavření dodatku č. 1 schválila
Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2021/754 ze dne 8. 6. 2021 a uzavření dodatku č. 2 schválila
Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2021/933 ze dne 20. 7. 2021.

4. Dle čl. II. odst. 2. dodatku č. 2 smlouvy o dílo CES 2021/0149, byl termín dokončení díla stanoven na
30.9.2021. Tzn. původně byla doba realizace stanovena od 25.1.2021 do 14.7.2021, tj. 170 dní, 5,5 měsíce.
Dodatkem č. 2 se doba realizace prodloužila o 2,5 měsíce.

5. Dodavatel plní činnosti dle čl. II. odst. 2. písm. C., D., E. smlouvy dle smlouvy o dílo CES 2021/0149. Termín
ukončení činnosti dle čl. II. odst. 2. písm. C., D., E. smlouvy je stanoven čl. IV. odst. 2.

6. Odměna dodavatele byla sjednána dohodou, a to dle čl. V. odst. 1. V důsledku vysvětleném v čl. I. odst. 3.
tohoto dodatku došlo k prodloužení o 2,5 měsíce termínu dokončení díla, tím je třeba sjednat i adekvátní
navýšení odměny pro dodavatele za plnění všech činností souvisejících a stanovených dle čl. II. odst. 2.
písm. C., D., E. smlouvy.

7. V souvislosti s prodloužením termínu dokončení díla dle smlouvy o dílo CES 2021/0149 o 2,5 měsíce náleží
dodavateli odměna 136.362 Kč bez DPH. Tzn. poměrná část z 300.000 kč bez DPH za 5,5 měsíce. 1 měsíc =
54.545 Kč bez DPH. 2,5 měsíce x 54.545 Kč bez DPH = 136.362 Kč bez DPH

II.
Předmět dodatku

1. S ohledem na prodloužení termínu dokončení díla dle smlouvy o dílo CES 2021/0149 se mění čl. V. odst. 1.
Odměna příkazníka a to ve znění dodatku č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na úpravě odměny
příkazníka (dodavatele) dle čl. V. odst. 1., a to o navýšení odměny ve výši 136.362 Kč bez DPH za činnosti
uvedené v čl. II. odst. 1. písm. C., D., E.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření tohoto dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 21.9.2021 usnesením č.
RM/2021/1157.

2. Dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v dodatku č. 2 jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a

byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují své
podpisy.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazce obdrží tři výtisky a

příkazník jeden výtisk.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a příkazce je dle § 2 cit. Zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím
registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní tajemství a příkazník souhlasí
s uveřejněním tohoto dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby
byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
? Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810,

ID datové schránky: bebb2in a

? Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČ: 27504514, ID
datové schránky: j973bqm

Str.2

3. V důsledku změny rozsahu a ceny plnění, vyvolané nutností provedení víceprací a méněprací vč. 
odsouhlasení technického řešení, došlo též k prodloužení termínu dokončení díla a tudíž byl uzavřen 
dodatek č. 1 a následně dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo CES 2021/0149. Uzavření dodatku č. 1 schválila 
Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2021/754 ze dne 8. 6. 2021 a uzavření dodatku č. 2 schválila 
Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2021/933 ze dne 20. 7. 2021.

4. Dle čl. II. odst. 2. dodatku č. 2 smlouvy o dílo CES 2021/0149, byl termín dokončení díla stanoven na 
30.9.2021. Tzn. původně byla doba realizace stanovena od 25.1.2021 do 14.7.2021, tj. 170 dní, 5,5 měsíce. 
Dodatkem č. 2 se doba realizace prodloužila o 2,5 měsíce.

5. Dodavatel plní činnosti dle čl. II. odst. 2. písm. C., D., E. smlouvy dle smlouvy o dílo CES 2021/0149. Termín 
ukončení činnosti dle čl. II. odst. 2. písm. C., D., E. smlouvy je stanoven čl. IV. odst. 2.

6. Odměna dodavatele byla sjednána dohodou, a to dle čl. V. odst. 1. V důsledku vysvětleném v čl. I. odst. 3. 
tohoto dodatku došlo k prodloužení o 2,5 měsíce termínu dokončení díla, tím je třeba sjednat i adekvátní 
navýšení odměny pro dodavatele za plnění všech činností souvisejících a stanovených dle čl. II. odst. 2. 
písm. C., D., E. smlouvy.

7. V souvislosti s prodloužením termínu dokončení díla dle smlouvy o dílo CES 2021/0149 o 2,5 měsíce náleží 
dodavateli odměna 136.362 Kč bez DPH. Tzn. poměrná část z 300.000 kč bez DPH za 5,5 měsíce. 1 měsíc = 
54.545 Kč bez DPH. 2,5 měsíce x 54.545 Kč bez DPH = 136.362 Kč bez DPH

II.
Předmět dodatku

1. S ohledem na prodloužení termínu dokončení díla dle smlouvy o dílo CES 2021/0149 se mění čl. V. odst. 1. 
Odměna příkazníka a to ve znění dodatku č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na úpravě odměny 
příkazníka (dodavatele) dle čl. V. odst. 1., a to o navýšení odměny ve výši 136.362 Kč bez DPH za činnosti 
uvedené v čl. II. odst. 1. písm. C., D., E.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření tohoto dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 21.9.2021 usnesením č. 
RM/2021/1157.

2. Dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v dodatku č. 2 jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a 
byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují své 
podpisy.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž příkazce obdrží tři výtisky a 
příkazník jeden výtisk.

5. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a příkazce je dle § 2 cit. Zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím 
registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní tajemství a příkazník souhlasí 
s uveřejněním tohoto dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby 
byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

■ Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové, IČ: 00268810, 
ID datové schránky: bebb2in a

■ Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČ: 27504514, ID 
datové schránky: j973bqm

Str.2



r
? vymezeni predmetu smlouvy: Dodatek c. 2 - Smlouva příkazní - Výkon inženýrských činností při

realizaci stavby a díla - Revitalizace budovy muzea východních Čech - Expozice
? cena: 746.362Kčbez DPH, 903.099Kčs DPH

? ? datum uzavření dodatku č. 2: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru
smluv.

JWoPětzV V Hradci Králové, dlft...?.?.*....?®

za příkazníka za příkazce
Ing. Jan Hurdálek prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
prokurista primátor města

Str.3


